Об установлении публичного сервитута на земельный участок для прокладки и
эксплуатации ВОЛС Акционерному обществу "Казахтелеком"

Решение акима Секисовского сельского округа Глубоковского района
Восточно-Казахстанской области от 22 октября 2025 года № 05
      Рассмотрев заявление представителя Акционерного общества "Казахтелеком"
Куанышева Айдара Канатбековича, действующего по доверенности от 20 августа 2025
года № 53, руководствуясь , ,  Земельного кодекса Республики статьями 19 67 69
Казахстан, подпунктом 6)  статьи 35 Закона Республики Казахстан "О местномпункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" РЕШИЛ:
      1. Установить Акционерному обществу "Казахтелеком"" публичный сервитут
сроком на 2 года на земельный участок, находящийся в государственной собственности
, для прокладки и эксплуатации ВОЛС, площадью 0,2699 га, расположенный
Восточно-Казахстанская область, Глубоковский район, Секисовский сельский округ,
село Планидовка учетный квартал 05-068-052.
      2. Установить на пользование земельным участком обременения: соблюдение
охранных зон инженерных коммуникаций, предоставление беспрепятственного
доступа для их ремонта и обслуживания.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Аким Секисовского сельского округа К. Ракишев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан